АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2021г.   №340

О порядке установления квоты приема на целевое обучение по

образовательным программам высшего образования за счет бюджетных

ассигнований бюджета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 71.1 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей

28.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, Администрация Наволокского городского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила установления квоты приема на

целевое обучение по образовательным программам высшего образования за

счет бюджетных ассигнований бюджета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Наволокского городского поселения                             А. А. Костин

http://www.navoloki.ru/

Утверждены

постановление Администрации

Наволокского городского поселения

от 23.11.2021 №340

ПРАВИЛА

установления квоты приема на целевое обучение

по образовательным программам высшего образования

за счет бюджетных ассигнований бюджета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Общие положения

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и сроки установления

квоты приема граждан на целевое обучение по образовательным программам

высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета

Наволокского городского поселения (далее соответственно - квота, прием на

целевое обучение, образовательные программы).

2. Квота устанавливается по специальностям, направлениям

подготовки высшего образования (далее соответственно - специальности,

направления подготовки).

3. Квота устанавливается ежегодно от общего количества

установленных контрольных цифр приема граждан на обучение за счет

бюджетных ассигнований бюджета Наволокского городского поселения в

пределах количества мест для приема на целевое обучение за счет

бюджетных ассигнований бюджета Наволокского городского поселения

(далее - бюджетные места) на очередной год, в котором осуществляется

прием на обучение (далее - год приема).

4. При установлении квоты учитываются:

потребности экономики Наволокского городского поселения, органов

местного самоуправления Наволокского городского поселения в

квалифицированных кадрах по специальностям, направлениям подготовки;

динамика приема в государственные образовательные организации

высшего образования, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам высшего образования (далее -

образовательные организации), по специальностям, направлениям

подготовки за счет бюджетных ассигнований Наволокского городского

поселения и по договорам об образовании за счет средств физических и (или)

юридических лиц за 5 лет, предшествующих году приема;

динамика целевого обучения и приема на целевое обучение в

образовательные организации по специальностям, направлениям подготовки

за 5 лет, предшествующих году приема;

наличие бюджетных ассигнований в бюджете Наволокского городского

поселения на очередной финансовый год на целевое обучение.

Сроки установления квоты приема на целевое обучение

5. Руководитель учреждения культуры Наволокского городского

поселения, Администрация Наволокского городского поселения не позднее 1

июля года, предшествующего году приема представляют Главе Наволокского

городского поселения количество мест по специальностям, направлениям

подготовки, которое необходимо установить для приема на целевое

обучение.

6. Квота устанавливается Главой Наволокского городского поселения

по специальностям, направлениям подготовки посредством определения

доли мест для приема на целевое обучение от общего количества бюджетных

мест (в процентах) не позднее 1 октября года, предшествующего году

приема, при наличии бюджетных ассигнований в бюджете Наволокского

городского поселения на очередной финансовый год на целевое обучение.

7. После получения от образовательной организации информации о

количестве выделенных мест для приема на целевое обучение по

специальностям, направлениям подготовки в пределах контрольных цифр

приема граждан на обучение в соответствии с квотой, установленной Главой

Наволокского городского поселения, Администрация Наволокского

городского поселения в течение 30 дней осуществляет подготовку

необходимых документов в соответствии со статьей 71.1 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.